amore tuo erga me fateor esse profectum. Nam quem extitum vita erat habitura mea, quo non progressura, impunitate ipsa corroborata, nimia mea audacia peccandi, si me in ea quam institueram progrexi via sivisses? aut nisi mihi effrenato et caceo, et in praeceps ruenti frenum injecisses timoris tui? Deliqui, fateor; multa miser in te, plurima in me, in reliquos homines multa peccavi; intestinae cupiditates meae, supergressae caput meum, arcem animi hostibus tradiderunt; proditus sum a me ipso. Et cum tu puerum me, antequam terrenis curis inficer, ad religionem vitae genus, id est, ad te vocavisses, juvenem rerum optimarum studio inflammasses, et jam adulta aetate virum donis tuis cumulasses et magnis et plurimis, pro tot ac tantis beneficiis malam ipse gratiam tibi retuli; nec solum ingratius tibi fui, sed etiam quod in me fuit, mihi ipsi exitialis. Nam quid alind promerui, quam ut, sceleris damnatus poenisque addictus, me obrueres semper terna oblivia? Sed quae te compulit tua bonitas, ut mihi puer, nihil dum de te merito, olim faceres bene, eadem impulit, ut erranti mihi nunc et in seclus ruenti et tua sanctissima iussa ingrate aspernant, severiori poena metum incuteres. Quoad licuit et quoad fieri potuit, benignum te mihi et indulgentem exhibuisti. At ubi me ista tua indulgentia abuti vidisti, eaque magis in dies corrumphi, malumque quotidie serpere latius, medicamentum, morbo sanando quod esset aptum, mordax atque acre adhibuisti, ratio agendi variata est, non commutata beneficiandi voluntas. Nunquam enim inimici mei adversum me tantum potuissent, nisi tu conatu illorum injusto abuti velles ad meam salutem.

Nam, quid in meos mores minus cadit quam infidelitas? quidve magis a me alienum, quam a rectae fidei integritate deficere, qui semper optarim vel capitisi atque fortunari omnium periculo ipsum tueri? Sed quo magis esset perspicuum, tuo potius quam hominum consilio rem istam

geri, idcirco nunc illo laedor, quod, si res rite expendatur, erat infirmissimum ad laedendum; et qua parte videbar adversus hostiles appetitiones maxime munitus et tutus, ab ea nunc parte omnia illorum tela nudo latere excipio. Falsis aliorum criminationibus vera peccata mea in me punis, et cum insimulari me sinis ejus criminis quod nunquam commisi, poenas a me exigis ob ea peccata, quae admisi; et aliorum injusta actione justo tu, imo pie et amanter, corrupto vitiis animo meo, ne funditus interirem, ferrum atque ignes adhibes. Jam numen tuum pater agnosco, jam mihi totus displico, et quod te miser offendit doleo atque discrucior: ignosce, pie, ac jam tandem placatum reddo te mihi: idem amor qui imposuit, jam tibi detrahatur severitatis istam personam: hactenus aliorum mendacis ad meam salutemabus es; jam, salvo me ac tibi redditio, veritas ipsa sibi ut patrocineris suo quodammodo jure abs te postulat: vindicatum est in me atque saevitum, pro eo quantum commercui sane parvum, at pro tua placabili et in tuos indulgenti natura fere satis; jam tuum erit opitulari laboranti innocentiae. *Recordare, Domine, filiorum Edom in die Hierusalem: qui dicunt: Exinanite, exinanite usque ad fundamentum in ea (Psalm. cxxxvi.)*